
 
 

OGGETTO:Emergenza Covid-19: sospensione attività Scolastiche della 
Scuola Primaria di I Grado e Scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo di 
Carinaro, per il giorno Giovedì 22Aprile 2021 per sanificazione a seguito di caso 
positivo accertato. 
 

 

ORDINANZA  Nr. 25del 21/04/2021 
 

ILSINDACO 
 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n.19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 
2020. n.35. recante "Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19": 

VISTO il decreto-legge 16 maggio 2020. n.33. convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 
2020. n. 74. recante "Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
Covid- 19".- 

VISTA l'Ordinanza del Ministero della Salute n. 17157 del 21/08/2020 ad oggetto "Indicazioni 
operative per la gestione di casi e focolai di SARS-COV-2 nelle scuole e nei servizi dell'infanzia", 
che al paragrafo 2.2 dispone le modalità di sanifìcazione straordinaria della scuola secondo le 
indicazioni ivi specificate; 
Visto il Decreto legge 5 Gennaio 2021, n. 1, recante ulteriori disposizioni urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica covid-19; 

Visto il Decreto legge 23 Febbraio 2021, n. 12, recante ulteriori disposizioni urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica covid-19; 

ACQUISITEla note prot. nr. 4186e 4189 del 21/04/2021, dell’Istituto Comprensivo Statale di 
Carinaro a firma del Dirigente Scolastico, Prof. Ernesto Natale, con le qualiegli comunicava 
un caso di positività al COVID-19 occorso a carico di una docente della Scuola Primariadi I 
grado e nel contempo richiedeva una sanificazione degli ambienti scolastici del pianterreno 
non essendo lo stesso stato coinvolto nelle operazioni effettuate in data 20/04/2021; 

RITENUTA la necessità di dare immediato seguito, a scopo precauzionale e a tutela della sanità 
pubblica, a detta comunicazione; 

Considerato che la Scuola dell’Infanzia è ubicata nello stesso Plesso della Scuola Primaria di I 
Grado; 

RITENUTO, altresì, opportuno, al fine di consentire la sanificazione degli ambienti scolastici, 
disporre l’immediata sospensione di tutte le attività scolastiche (didattiche e amministrative) 
perilgiorno Giovedì 22Aprile 2021della Scuola Primaria di I Grado e della Scuola 
dell’Infanziadell’Istituto Comprensivo di Carinaro; 

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali" art. 50 commi 4 e 5; 

 

 

Provincia di 
Caserta 

COMUNE DI CARINARO  



 

ORDINA 
 

L’interruzione di tutte le attività scolastiche (didattiche e amministrative) della Scuola 
Primaria di I Grado dell’Istituto Comprensivo di Carinaro e della Scuola 
dell’Infanzia,il Giorno Giovedì 22 Aprile 2021, ove dovranno essere effettuate le 
attività di sanificazione di tutti gli ambienti e degli arredi scolastici; 
 

DISPONE 

 

la notifica della presente ordinanza: 

al Dirigente Scolastico della scuola interessata; 
all’ASL distretto 35 competente per Territorio; 
al Prefetto della Provincia di Caserta; 
al Comando di Polizia Locale di Carinaro: 
al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano di Aversa; 

La pubblicazione immediata sul sito istituzionale web e all'albo Pretorio Online del Comune di 
Carinaro (CE). 

Si dà atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
Campania entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
Carinaro, li 21/04/2021 
 
 
 
 

IL Sindaco 
(Dott. Nicola Affinito) 


